Ko smo šli iz te zelo dobre doline, smo prispeli do neke utrdbe, ki se imenuje Arka,²⁰³ to je bilo v ponедeljek, na drugi dan v tednu, sredi februarja;²⁰⁴ okrog utrdbe smo postavili naše šotore. Ta utrdba je bila polna brezstevilnega ljudstva poganov, Turkov, Saracenov, Arabcev in Pavlicijanov; močno so jo utrdili in se hrabro branili. Tedaj je odšlo štirinajst naših vitezov proti mestu Tripoli, ki je bilo zelo blizu nas. Teh štirinajst je naletelo na okrog šestdeset Turkov in nekatere druge; ti so pred sabo imeli zbrane

¹⁹⁸ Nekoč Rafanija.

¹⁹⁹ Verjetno gorovje Ansariyeh.

²⁰⁰ Ime tega kraja je v 12. st. povzročalo zmedo. V rokopisu *Vaticanus Reginensis* 641 nastopa ,in vallem densam‘. Šlo naj bi za mesto Al Boukeia.

²⁰¹ Homs, kjer je vladal emir Džanah ad Davla, atabeg Redvana iz Alepa. Ni znano, zakaj so Franki kraj imenovali *La Chamelle*.

²⁰² Tripoli je bil neodvisna arabska kneževina, ki ji je vladal Fahr al Mulk Ibn Amar.

²⁰³ Ta kraj leži blizu obale, severovzhodno od Tripolija.

²⁰⁴ 14. februarja 1099.

homines, et animalia plus quam mille quingenta. Qui signo crucis muniti invaserunt eos, et Deo iuvante mirabiliter superaverunt illos, et occiderunt sex ex illis, apprehenderuntque sex equos.

De exercitu vero Raimundi comitis exierunt Raimundus Piletus, et Raimundus vicecomes de Tentoria, veneruntque ante Tortosam civitatem, et fortiter aggrediuntur illam. Quae nimis erat munita multitudine paganorum. Sero autem iam facto, secesserunt in quemdam angulum, ibique hospitati sunt; feceruntque innumerabiles ignes, ita ut a tota hostis esset ibi. Pagani vero timore perterriti nocte latenter fugerunt, et dimiserunt civitatem plenam omnibus bonis, quae etiam valde optimum portum secus mare in se retinet. Crastina autem die venerunt nostri, ut undique invaderent illam inveneruntque illam vacuam. Et intrantes habitaverunt in ea usque dum obsessio esset ante urbem Archae. Est prope istam alia urbs, quae dicitur Maraclea. Amiralius qui eam regebat pactus est cum nostris, et misit nostros in civitatem, nostraque vexilla.

[XXXV] Dux quoque Godefridus et Boamundus, Flandrensisque comes, venerunt usque ad Lichiam civitatem. Disseparavit enim se Boamundus ab eis, et reversus est Antiochiam. Illi vero venerunt, et obsederunt quandam urbem cui nomen Gibellum. Audiens itaque Raimundus comes de Sancto Egidio quod innumerabilis paganorum gens rueret super nos ad certum bellum, illico consilium habuit cum suis ut mandet senioribus qui sunt in obsidione Gibelli, quatinus eis subvenirent. Quod illi audientes, statim pacti sunt cum amirario, facientes pacem cum eo, et acceperunt equos et aurum; dimiseruntque urbem venientes ad nos in adiutorium; sed illi non venerunt ad bellum contra nos. Itaque comites predicti hospitati sunt ultra flumen, ibique obsederunt castrum illud.